Punidas, no âmbito da Administração Pública, com as sanções prescritas 

nos termos do art. 156 da Lei Federal 14.133/21. 

4.2.2. Em consórcio ou grupo de empresas. 

5. DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1. O preço total estimado pela administração para aquisição do objeto do edital é 

de R$ 118.978,90 (cento e dezoito mil novecentos e setenta e oito reais e 

noventa centavos), conforme os valores constantes do Anexo II - DO TERMO DE 

REFERÊNCIA ESTIMATIVA DE DESPESA. 

5.2. O valor estimado constitui mera estimativa, não se obrigando a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE – MG, a utilizá-lo

[...]

C, B1, B2, B6, B12, niacin, ácido 

pantotênico, biotina, ácido fólico, cálcio, 

cobre, cromo, ferro, fósforo, iodo, 

magnésio, manganês, molibdênio. 

Embalagem com no mínimo 700 g. 

LTA 200 166,05 33.210,00 

3.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 118.978,90 (cento e dezoito mil 

novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos). 

3.2. O valor estimado foi definido com base na média dos valores obtidos na 

pesquisa de preços, oriundos dos seguintes parâmetros: 

3.2.1. Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores; 

3.2.2. Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou